
 

1 

 

Z Á P I S č. 5/2024 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 6. 11. 2024  

 
 
Přítomni: p. Eichler, p. Hnilica, p. Holík, pí Konečná, pí Königová, pí Kučerová, p. Řehák,  
   p. Skřivánek, p. Strunz, p. Vařák, 
   tajemnice komise pí Bazelová 
Hosté:              pí Blahová /ZMZ/  
Omluveni: p. Krybus  
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 17:30 hod. ve společenském sále OC Štípa.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 10 členů. Navržený 
program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

3/KMČ/Št/2023/1 Realizace akce „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ 
– KMČ požaduje v dostatečném předstihu informovat majitele nemovitostí na 
ul. Velíkovská o možnosti napojení odpadních vod na budovanou jednotnou 
kanalizaci v rámci výše uvedené akce a řešit s nimi způsob připojení, vč. jeho 
financování. 

KMČ 20.9.2023: dne 11.9.2023 proběhlo v OC Štípa informativní jednání ve 
věci možností připojení nemovitostí na jednotnou kanalizaci. Vážní zájemci byli 
zaevidováni. 

KMČ 1.11.2023: projektová dokumentace je umístěna na internetových 
stránkách města Zlína, v sekci MČ Štípa nebo na odkaze: 
www.zlin.eu/planovane-projekty 

KMČ 15.12.2023: v současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovitele, lhůta 
pro podání nabídek byla do 30.11.2023. Nabídky byly podány čtyři v cenovém 
rozpětí 25,9 - 27,8 mil. Kč vč. DPH. 

KMČ 14.2.2024: RMZ schválila dne 8. 1. 2024 výběr dodavatele na akci, kterou 
je firma PORR a.s. s nabídkovou cenou 25,9 mil. Kč s DPH.  

KMČ 19.6.2024: Termín zahájení stavby 1. 7. 2024, sděleny informace o 
dopravním omezení.  

KMČ 11.9.2024: úkol trvá 

KMČ 6.11.2024: stavební práce, resp. dopravní omezení u silnice bude nutné 
ukončit do 31.11.2024, což znamená, že část chodníku a rekonstrukce 
zastávek MHD nebudou letos dokončeny. Práce budou pokračovat v roce 2025 
s předpokladem ukončení do konce května 

Z: OD 



 

2 

 

4/KMČ/Št/2023/1 KMČ požaduje měření rychlosti na ul. Pod Větřákem z důvodu jejího údajného 
nedodržování a případně zajistit její snížení před obci na 70 km/hod stejně jako 
na ul. Velíkovská od Velíkové.  

OD: bude projednáno na dopravní pracovní skupině v 2. týdnu 12/2023 

OD: pracovní skupina chválila umístění SDZ B20a 70 km/h na stejném 
principu, jako je na ul. Velíkovská od Velíkové. Realizace cca za 6 měsíců. 

KMČ 11.9.2024: doposud nerealizováno, úkol trvá 

KMČ 6.11.2024: nové stanovení DZ z důvodu nesouhlasu ŘSZK s dalšími 
navrženými prvky, úkol trvá 

Z: OD 

 
3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- žádosti z OMZ o nakrytí financí na dosadbu 1 ks lípy a 6 ks habrů u dětského hřiště. Jedná se o 
náhradu za poškozenou neperspektivní lípu, která bude odstraněna a dosadbu 6 habrů do živého 
plotu. V letošním roce prosí o nakrytí financí KMČ na dosadbu za 19 000 Kč a v roce 2025 na 
roční následnou péči za 7 000 Kč, která zahrnuje odplevelení a především zálivku. Následná péče 
se bude provádět min. 3 roky, než rostliny zakoření. 

KMČ odsouhlasila zařazení do priorit a krytí částkou 19 tis. Kč na realizaci a 7 tis. Kč na 
následnou péči v r. 2025 (PRO: 6, PROTI: 4, ZDRŽEL SE: 0). 

- každoročnímu předvánočnímu setkání členů KMČ a dobrovolníků města v Kolektivním domě s 
termínem 4. 12. 2024. Pozvánky budou rozeslány. 

- vánočnímu osvětlení a rozsvěcení vánočního stromu 

Akce Vítání adventu proběhne 29. 11. 2024 od 16.00 hod. v OC Štípa, rozsvěcení vánočního 
stromu bude v 17.00 hod. na Mariánském náměstí. 

Letos se pořizovat nové světelné prvky nebudou. 

- vraku auta na parkovišti v ul. Jetelová. V současnosti už vozidlo na parkovišti není.  

- vánočnímu jarmarku ZŠ Štípa konaného 11. 12. 2024, na kterém KMČ participuje. 

- k chybějícímu dopravnímu značení IZ 4a „Obec“ a IZ 4b „Konec obce“ na pozemní komunikaci 
mezi Štípou (křižovatka s ul. Velíkovská) a Lukovem. Štípa – označení SDZ IZ4a a IZ4b konec a 
začátek obec Štípa 

Pracovní skupina schválila požadavek  KMČ (KMČ upozornila na nedostatek) na doplnění 
dopravní značení IZ 4a „Obec“ a IZ 4b „Konec obce“ na pozemní komunikaci mezi Štípou 
(křižovatka s ul. Velíkovská) a Lukovem. 

V souvislosti s touto MK upozorňuje p. Řehák na její chybějící vyznačení na tvaru křižovatky u 
SDZ P2 – Hlavní silnice na silnici III/4912. Dle následného ověření u zástupce ŘSZK Ing. Berecky 
je stávající označení zcela v pořádku, podle pravidel (TP 65). 

- k možnosti hlasování o návrzích projektů Tvoříme Zlín 

 

4. Priority KMČ 

1/2019 Chodník podél silnice III/4912 v ul. Nová cesta, Zlín-Štípa 

Dohoda mezi ŘSZK a SMZ je před uzavřením v jiném rozsahu finančního krytí KMČ, než bylo při 
jednáních zástupcem KMČ odsouhlaseno. Rozpočet ŘSZK je cca 39 mil. Kč, SMZ cca 5 mil. Kč, 
odsouhlasený rozsah SMZ vychází cca 3 mil Kč, vše s DPH. 

Stavební povolení končí cca 11/2024, ŘSZK ho bude prodlužovat o 2 roky. Je předpoklad, že stavba 
může být zahájena nejpozději v r. 2026. 



 

3 

 

Návrh priorit 2025 

V souladu s Pravidly přidělování a využití finančních prostředků pro MČ SMZ je nutné do 10. 11. 2024 
zaslat OKP návrh priorit na rok 2025. 

KMČ navrhuje k nacenění novou prioritu, rekonstrukci stávajícího chodníku v ul. Kostelecká 
s názvem „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Kostelecká, Zlín-Štípa“ 

 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

P. Strunz 

- požaduje od kompetentního odboru sdělení, jak je řešena a v jaké fázi se nachází náhrada za 
odstraněné VO v souvislosti s přeložkou NN na ul. Lukovská 

- upozorňuje na potřebu odstranění listí a plodů napadaných na cyklostezce kolem plotu ZOO Zlín 

Tajemnice KMČ 

- informovala o možnosti umístění pianina do OC Štípa, KMČ souhlasí. 

Pí Königová  

- informuje o předání upozornění občana na suchý strom v ul. Pod Lesem starostovi sdružení 
„Domkařů (viz předchozí zápis). 

P. Vařák 

- upozorňuje na ztrátu 2 ks laviček na zastávce MHD „U Obrázku“  

Tajemnice KMČ prověří, zda nejsou v nějaké opravě. 

P. Řehák 

- vyjádřil obavu nad dostatečnou kapacitou budované kanalizace DN 250 na ul. Velíkovská pro 
odvedení dešťových a splaškových vod.  

- upozorňuje, že k možnosti napojení nemovitostí na budovanou kanalizaci na ul. Velíkovská bylo 
uvedeno, že budou vybudovány šachty, do kterých se budou moci zájemci připojit.  

P. Strunz připouští, že žádné šachty nejsou vybudovány, nicméně si není jist, že něco takového takto 
přímo zaznělo. Je si jistý, že zhotovitel každou zjištěnou přípojku vyvedenou do sil. příkopu do 
kanalizace napojil, převážně s vědomím majitele, dokonce se tomu někde musel přizpůsobovat 
podélný spád kanalizace. Dodatečně u projektanta ověřil, že takové šachty nebyly předmětem PD a 
tedy i rozpočtu, nicméně u zbývajících nemovitostí je vyvedena za chodník zaslepená odbočka. 
Přesné rozmístění odboček bude údajně zmapováno kamerovým průzkumem.  

 

6. Závěr 

Závěrečné jednání KMČ Štípa v r. 2024 je navrženo ve čtvrtek 12. 12. 2024 od 18:00 hod. 
v restauraci U Komendů.  

 
 
Ve Zlíně, dne 12. 11. 2024 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 
 


